costituenti l’ Università di Oneglia; ond’ è che vi si leggono i 

capitoli intitolati: Specialia Unelice —  Specialia Bistagni —  Spe

cialia Prosanegi —  Specialia Turrite —  Specialia Gabelli —  Specialia 

Testegi.

Il capitolo i.° del libro prim o, intitolato T)e honore ecclesiarum 

vianutenendo, dispone: Quod potèstas seu index, vel quilibet alius qui 

fuerit in dicta valle (Unelias) ad regendum et tura reddendum, iuret 

ad sancta Dei evangelia servare custodire defendere et manutenere . . .  

honorem iurisdictionem et ima nostra matris Ecclesia et Episcopatus 

Alhingana et omnium ecclesiarum dicta vallis. Nel capo 2°  si vuole 

quod omnes Ga^ari et alii haretici. . .  expellantur . . .  de dieta valle; 

e nel cap. 34 si comanda che in ciascun venerdì di quaresima, 

eccettuato però il venerdì santo, tutti gli uomini delle ville e 

della valle lavorino a racconciare le strade.

N el cap. 27, del libro secondo le pene pecuniarie si applicano 

a beneficio dell’ opera Portus Unelia.

N el quarto libro, al cap. 8.° si conferisce ai rasperii il controllo dei 

pesi e delle misure; ed al cap. 24 si statuisce quod ferrarius teneatur

—  142 —
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marcare sestarios, m inas, terrenos, quartarios, qtiartinos et libram 

olei ( 'i ) .

O N Z O .

O b e rto  C e p u lla  qm. Cepulla C epullis di Albenga , il 23 aprile 1255, 

Iacea ven d ita  di questo luogo a O done marchese di Clavesana, il 

quale n e llo  stesso giorno ne investiva poi il venditore. —  Tale 

in vestitu ra  si ripetè il 17 novem bre 1309, per parte del marchese 

F ran cesco  di C lavesan a a favore di Corrado C epu lla , fratello di 

O b e rto .

N e g li  statu ti d ’ A lbenga dell’ anno 1288 vi ha il seguente capi

t o lo , rigu ard an te  O n z o :

D e observando consilio facto occasione castri Uncii et hominum vallis 

Vendoni inter commune Albingana ex una parte et Carlos ex alia et 

firm a tenenda conventione Cariorum.

Teneatur potestas et magistratus Albingane ac commune observare et ob

servari facere inviolabiliter sine aliqua diminutione consilium celebratum 

ac factum  M  C C  L X X X  V I  die veneris V I I I  novembris in Albingana, 

in quo consilio Rob. Carius et Joannes Carius fratres suis nominibus 

et nomine fa cobin i nepotis eorum, et Bonifacii Bassi qui dicitur Grassus 

et Marnici C arius filius qm. Oberti posuerunt sub communi et protectione 

communis A lb in g a n a  castrum Uncii et homines et fortilicia et homines